役員会（第７２９回）議事要旨

Ⅰ．日  時：２０２４年（令和６年）１０月２４日（木）１４：４５ ～ １４：４７

Ⅱ．場  所：ハイフレックス形式（学長室と Zoom）

Ⅲ．出席者 ：林学長、木下理事・事務局長、青山理事、成瀬理事

陪席者 ：柄監事、中山副学長、春名副学長 外

Ⅳ．資  料

１.国立大学法人東京外国語大学学長選考・監察会議委員（案）

２. 令和６年人事院勧告への対応について（案）

３. 東京外国語大学授業料その他の費用に関する規程新旧対照表（案）等

４. 国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書(2024 年度) （案）

５．2025（令和７）年度概算要求について

６．令和７年度施設整備費概算要求事業の評価結果について

７．令和５事業年度財務諸表の承認について

８．2023 年度年次計画実績報告書

Ⅴ．議事内容

審議事項

１. 学長選考・監察会議委員の選出について

林学長より、資料１に基づき、学長選考・監察会議委員の選出について説明があり、審議の

結果、これを承認した。

２. 令和６年人事院勧告への対応について

林学長より、資料２に基づき、令和６年人事院勧告への対応について説明があり、審議の結

果、これを承認した。

３. 授業料その他の費用に関する規程の改正等について

林学長より、資料３に基づき、授業料その他の費用に関する規程の改正等について説明があ

り、審議の結果、これを承認した。

４. 国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について

林学長より、資料４に基づき、国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関す

る報告書について説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

 １. 令和７年度概算要求について

  林学長より、資料５に基づき、令和７年度概算要求について報告があった。

２. 令和７年度施設整備費概算要求事業の評価結果について

  林学長より、資料６に基づき、令和７年度施設整備費概算要求事業の評価結果について報告

があった。

３. 令和５事業年度財務諸表の承認について

 林学長より、資料７に基づき、令和５事業年度財務諸表の承認について報告があった。

４. 2023 年度年次計画実績報告書について

 林学長より、資料８に基づき、2023 年度年次計画実績報告書について報告があった。